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In terpelac ja

N a podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerw ca 1998 roku o sam orządzie pow iatow ym  kieruje 
interpelację w sprawie złożenia oferty przez Powiat Otwocki w  ramach konkursu pn. „Strzelnica 2022” na 
dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez jednostki samorządu terytorialnego wirtualnych strzelnic wraz z 
wyposażeniem strzeleckim

S tan  fak tyczny

W chw ili obecnej trwa konkurs ogłoszony przez Ministra Obrony N arodow ej M ariusza B łaszczaka pn. 
„S trzelnica 2022” na dofinansow anie zadań zw iązanych z utw orzeniem  przez jednostki sam orządu 
terytorialnego strzelnic w raz z w yposażeniem  strzeleckim . Jednym z celów  konkursu je s t zw iększenie 
dostępu do szkoleń strzeleckich dla uczniów  w szkołach, prow adzących klasy o profilu mundurowy m. N ależy 
zaznaczyć, że Pow iat O tw ocki je s t organem  prow adzącym  dla szkół, które posiadają w swojej ofercie 
edukacyjnej takie klasy. Przede w szystkim  je s t to Z espół Szkół E konom iczno-G astronom icznych 
im. St. Staszica - technik ekonom ista -  oddział przygotow ania w ojskow ego, a także Zespół Szkół N r 2 
im. M arii Skłodow skiej-C urie w O tw ocku -  technik logistyk z innow acją strażacko -  ratowniczą. Jak wynika 
z w arunków  konkursu oferty m ogą być składane m.in. przez sam orządy szczebla pow iatow ego, a termin 
upływ a 15 lipca 2022 roku. Szczegółow e w arunki można znaleźć pod adresem  strony internetowej 
https://w w w .gov.pl/w eb/obrona-narodow a/konkursu-ofert-strzelnica-w -pow iecie-2022-nr-l 2022cw cr .

N ależy podkreślić, że strzelnica w irtualna to ciekawa forma doskonalenia w yszkolenia strzeleckiego, która 
nie w ym aga w ybudow ania oddzielnej strzelnicy, a jedynie dostosow ania pom ieszczeń, którymi się dysponuje 
np. klas szkolnych. Pozw ala ona na rozgrywanie szeregu scenariuszy z pola walki, co nie je s t m ożliwe na 
strzelnicy tradycyjnej. D odatkow o w prow adzenie takiego rozw iązania podnosiło by atrakcyjność danej szkoły 
u absolw entów  szkół podstaw ow ych, którzy zastanaw iają się nad w yborem  placówki. MON przewiduje 
przeznaczenie dofinansow ania w m aksym alnej kwocie 200 tysięcy złotych na w ykonanie strzelnicy 
wirtualnej. Z rozeznania jak ie  poczyniłem  wynika, że jes t to kw ota w pełni w ystarczająca na realizację 
zadania, a wkład własny wynosi m inim um  20% co w mojej ocenie je s t kwotą, którą Powiat O tw ocki jes t 
wstanie zabezpieczyć.

S tan  p raw n y

Zgodnie z art. 4 ust. pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerw ca 1998 roku o sam orządzie pow iatow ym  właśnie pow iat 
realizuje zadnia z zakresu edukacji publicznej i obronności, które jak  najbardziej w pisują się w realizację 
w irtualnej strzelnicy wraz z w yposażeniem  strzeleckim .

M a ją c  n a  u w a d z e  pow yższe , w n o szę  o:

Przygotowanie i złożenie przez Powiat Otwocki oferty w ramach konkursu pn. „Strzelnica 2022” na 
dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem przez jednostki samorządu terytorialnego wirtualnych strzelnic 
wraz z wyposażeniem strzeleckim w terminie do 15 lipca 2022 roku.

https://www.gov.pl/web/obrona-narodowa/konkursu-ofert-strzelnica-w-powiecie-2022-nr-l

